1278 HR 1 Schaeffler Group Industrial
Фланцевые
подшипниковые
узлы с четырьмя
отверстиями и
центрирующим
буртиком
чугунный корпус

Q
A
S�45˚
1B
19
0
63
9a
1) Заказывается отдельно.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
Узел Kорпус Закрепляемый
подшипник
m d Н A1 N
�кг
PME20-N GG.ME04-N GRAE20-NPP-B 0,53 20 100 8 9
RME20-N GG.ME04-N GE20-KRR-B 0,57 20 100 8 9
TME20-N GG.ME04-N GE20-KTT-B 0,56 20 100 8 9
PMEY20-N GG.ME04-N GAY20-NPP-B 0,5 20 100 8 9
RMEY20-N GG.ME04-N GYE20-KRR-B 0,54 20 100 8 9
PME25-N GG.ME05-N GRAE25-NPP-B 0,73 25 115 9 9
RME25-N GG.ME05-N GE25-KRR-B 0,8 25 115 9 9
TME25-N GG.ME05-N GE25-KTT-B 0,8 25 115 9 9
PMEY25-N GG.ME05-N GAY25-NPP-B 0,7 25 115 9 9
RMEY25-N GG.ME05-N GYE25-KRR-B 0,75 25 115 9 9
PME30-N GG.ME06-N GRAE30-NPP-B 0,97 30 125 9,5 11,5
RME30-N GG.ME06-N GE30-KRR-B 1,04 30 125 9,5 11,5
TME30-N GG.ME06-N GE30-KTT-B 1,05 30 125 9,5 11,5
PMEY30-N GG.ME06-N GAY30-NPP-B 0,9 30 125 9,5 11,5
RMEY30-N GG.ME06-N GYE30-KRR-B 0,99 30 125 9,5 11,5
PME35-N GG.ME07-N GRAE35-NPP-B 1,22 35 135 10 11,5
RME35-N GG.ME07-N GE35-KRR-B 1,34 35 135 10 11,5
TME35-N GG.ME07-N GE35-KTT-B 1,35 35 135 10 11,5
RMEO35 GG.MEO07 GNE35-KRR-B 2,4 35 174 16 19
PMEY35-N GG.ME07-N GAY35-NPP-B 1,15 35 135 10 11,5
RMEY35-N GG.ME07-N GYE35-KRR-B 1,28 35 135 10 11,5
PME40-N GG.ME08-N GRAE40-NPP-B 1,62 40 145 11,5 11,5
RME40-N GG.ME08-N GE40-KRR-B 1,74 40 145 11,5 11,5
TME40-N GG.ME08-N GE40-KTT-B 1,77 40 145 11,5 11,5
RMEO40 GG.MEO08 GNE40-KRR-B 3,4 40 194 17 19
PMEY40-N GG.ME08-N GAY40-NPP-B 1,51 40 145 11,5 11,5
RMEY40-N GG.ME08-N GYE40-KRR-B 1,65 40 145 11,5 11,5
PME45 GG.ME09 GRAE45-NPP-B 1,93 45 155 12 14
RME45 GG.ME09 GE45-KRR-B 2,05 45 155 12 14
TME45 GG.ME09 GE45-KTT-B 2,1 45 155 12 14
PMEY45 GG.ME09 GAY45-NPP-B 1,77 45 155 12 14
RMEY45 GG.ME09 GYE45-KRR-B 1,94 45 155 12 14
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1278  Montag, 16. November 2009  11:18 11
Schaeffler Group Industrial HR 1 1279
RME, RMEO TME PMEY RMEY
U

A
S�45˚
1B
19
0
63
9a
1) Заказывается отдельно.
2) Комплект шариков от подшипника 6214.
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
Узел Kорпус Закрепляемый
подшипник
m d Н A1 N
�кг
PME50-N GG.ME10-N GRAE50-NPP-B 2,13 50 165 13 14
RME50-N GG.ME10-N GE50-KRR-B 2,53 50 165 13 14
TME50-N GG.ME10-N GE50-KTT-B 2,59 50 165 13 14
RMEO50 GG.MEO10 GNE50-KRR-B 4,6 50 230 19 23
PMEY50-N GG.ME10-N GAY50-NPP-B 2,03 50 165 13 14
RMEY50-N GG.ME10-N GYE50-KRR-B 2,16 50 165 13 14
PME55 GG.ME11 GRAE55-NPP-B 2,76 55 185 15 18
RME55 GG.ME11 GE55-KRR-B 3,37 55 185 15 18
TME55 GG.ME11 GE55-KTT-B 3,38 55 185 15 18
RMEY55 GG.ME11 GYE55-KRR-B 3,05 55 185 15 18
PME60-N GG.ME12-N GRAE60-NPP-B 3,65 60 195 16 18
RME60-N GG.ME12-N GE60-KRR-B 4,04 60 195 16 18
TME60-N GG.ME12-N GE60-KTT-B 4,04 60 195 16 18
RMEO60 GG.MEO12 GNE60-KRR-B 6 60 256 22 23
PMEY60-N GG.ME12-N GAY60-NPP-B 3,41 60 195 16 18
RMEY60-N GG.ME12-N GYE60-KRR-B 3,71 60 195 16 18
RME65-2142) GG.ME14 GE65-214-KRR-B 5,81 65 215 18 18
TME65-2142) GG.ME14 GE65-214-KTT-B 5,81 65 215 18 18
RMEY65-2142) GG.ME14 GYE65-214-KRR-B 5,35 65 215 18 18
RME70 GG.ME14 GE70-KRR-B 5,55 70 215 18 18
TME70 GG.ME14 GE70-KTT-B 5,03 70 215 18 18
RMEO70 GG.MEO14 GNE70-KRR-B 9 70 300 25 25
RMEY70 GG.ME14 GYE70-KRR-B 5,29 70 215 18 18
RME75 GG.ME15 GE75-2RSR-B 5,65 75 220 18 18
TME75 GG.ME15 GE75-KTT-B 5,76 75 220 18 18
RMEY75 GG.ME15 GYE75-KRR-B 5,19 75 220 18 18
RME80 GG.ME16 GE80-KRR-B 5,75 80 220 18 18
TME80 GG.ME16 GE80-KTT-B 5,51 80 220 18 18
RMEO80 GG.MEO16 GNE80-KRR-B-FA107 12,7 80 275 22 22
RMEY80 GG.ME16 GYE80-KRR-B 5,43 80 220 18 18
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1280  Montag, 16. November 2009  11:18 11
Schaeffler Group Industrial HR 1 1281
RME, RMEO
(до d = 70 мм)
RMEO
(начиная
от d = 80 мм)
TME PMEY RMEY
U
d d

A
S�45˚
1B
19
0
63
9a
1) Заказывается отдельно.
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
Узел Kорпус Закрепляемый
подшипник
m d Н A1 N
�кг
RME90 GG.ME18 GE90-KRR-B 8,5 90 265 20 23
RMEO90 GG.MEO18 GNE90-KRR-B-FA107 12,7 90 300 22 22
RMEY90 GG.ME18 GYE90-KRR-B 8,86 90 265 20 23
RME100 GG.ME20 GE100-KRR-B 11,45 100 295 22 23
RMEO100 GG.MEO20 GNE100-KRR-B-FA107 22,3 100 340 27 26
RME120 GG.ME24 GE120-KRR-B 17,43 120 350 24 27
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 1282  Montag, 16. November 2009  11:18 11
Schaeffler Group Industrial HR 1 1283
RME, RMEO
(до d = 70 мм)
RMEO
(от d = 80 мм)
TME PMEY RMEY
U
d d
A
Z
Q
A
1
3
S�45˚
A
B1
2
19
0
63
8a
U
d
A
Z
A
S�45˚
d3
1
Q
B1
A2
19
0
64
3a
U
d d
A
Z
Q
A
1
3
S�45˚
A
B1
2
19
0
64
1a
U
d
A
Z A
Q
A